Протокол № 07/2024

заседания Комиссии по клининговой деятельности и обращению с отходами производства

и потребления

г. Москва                                                                                                               16 июля 2024 г.

Присутствовали:

1 Рябичев  Юрий Владиславович председатель Комиссии, председатель Правления

СРО АКФО, Вице-президент Ассоциации «НП

«ОПОРА»

2 Дасевич  Геннадий Степанович  исполнительный директор АРУК

3 Берцев Леонид Львович президент Ассоциации предприятий химических

чисток и прачечных

4 Глебовская Вера Леонидовна коммерческий директор УПЦ «Клининг Мастер»

5 Шаталина Ирина Михайловна директор ООО «Примекс-Тула»

6 Долганова Наталья Яковлевна
директор ООО «Примекс Кузбасс»

7 Сорока Владимир Константинович генеральный директор ООО «Калинка ДЕЗ»

8 Васильева Елена Алексеевна директор цифровой платформы «УБИРАЙ.РФ»

9 Большакова Светлана Георгиевна региональный представитель СРО АКФО

Кворум имеется.

На заседание приглашены сотрудники консалтинговой компании СОНА:

1.Беглярова Наринэ Виленовна

2.Кольцова Елена Олеговна

3.Самаркина Светлана Владимировна

4.Емельянова Любовь Николаевна,

В режиме видеоконференции участвовали региональные представители и члены АРУК

(всего 18 чел.)

Повестка дня заседания:

1. О реализации Дорожной карты по ликвидации барьеров обеления бизнеса и

создания условий для улучшения рентабельности компаний МСП в

человекоёмких отраслях (итоги встречи в ФАС 15.07.24.)

Докл. Рябичев Ю.В.

2. Актуальные обновления налогового законодательства 2024 г. для субъектов

МСП применительно к клининговой деятельности.

      Докл. Беглярова Н.В.

3. Об итогах заседания ТК №346 Росстандарта

Докл. Дасевич Г.С.

РЕШЕНИЕ:

По первому вопросу:

       1. Информацию о встрече членов Комиссии по клининговой деятельности и

обращению с отходами производства и потребления с представителями ФАС 15.07.24г.

принять к сведению.

       2.  Продолжить работу по реализации Дорожной карты и взаимодействию с ФАС

России и ФНС России.

Отв. Ю. Рябичев

Принято единогласно.

По второму вопросу:

1. Информацию Беляровой Н.В. об актуальных изменениях в налоговом

законодательстве РФ принять к сведению. Чек-лист распространить по членам

АРУК для учета налоговых изменений в текущей деятельности.

2. При формировании пояснительной записки к предложению «ОПОРЫ РОССИИ» о

введении режима АУСН для клининговой отрасли учесть замечания, высказанные

участниками заседания.

Принято единогласно.

 По третьему вопросу:

1. Информацию об итогах очередного заседания ТК №346 Росстандарта принять к

сведению.

2. Получить обратную связь от членов АРУК и Комиссии по плану разработки ГОСТов

на 2025г. Передать предложение в ТК №346.

Отв. Г. Дасевич

     Принято единогласно.

Председатель Комиссии        Ю.В.Рябичев

Ответственный секретарь                                Г.С.Дасевич